
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αναλογιστικής μελέτης για το Αλληλοβο-

ηθητικό Ταμείο Πρόνοιας Προσωπικού ΑΕΕΓΑ «Η 

Εθνική» και ανακαθορισμός του τρόπου υπολογι-

σμού της εφάπαξ παροχής.

2 Κατανομή επιτυχόντων από προστατευόμενους 

του ν. 2643/1998, όπως ισχύει.

3 Τροποποίηση της 10522/117908/22.9.2014 από-

φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου των 

Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέχουν 

Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγχώριων 

μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων Φυτοπρο-

στασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς» 

(Β’ 2622).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.80000/36841/Δ. 16/1214 (1)

Έγκριση αναλογιστικής μελέτης για το Αλληλο-
βοηθητικό Ταμείο Πρόνοιας Προσωπικού ΑΕΕΓΑ 
«Η Εθνική» και ανακαθορισμός του τρόπου υπο-
λογισμού της εφάπαξ παροχής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθρου 6 του 

ν. 3029/2002 (Α’ 160), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

τις διατάξεις α) του άρθρου 35 παρ. 6 του ν. 3220/2004 

(Α’ 15), β) του άρθρου 22 παρ. 7 του ν. 3232/2004 (Α’ 48), 

γ) του άρθρου 63 παρ. 3 του ν. 3518/2006 (Α’ 272), και 

δ) του άρθρου 138 παρ. 8 του ν. 3655/2008 (Α’ 58), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθ. 9 και της 

παρ. 2 του αρθ. 35 του καταστατικού του Αλληλοβοηθη-

τικού Ταμείου Πρόνοιας Προσωπικού ΑΕΕΓΑ “Η Εθνική”.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθ-

μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 

της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρ-

νησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές δια-

τάξεις» (Α’ 29).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 90 του «Κώδικα 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-

γανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 

63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης», όπως ισχύει (Α’ 168).

5. Τις διατάξεις του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 116).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-

γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

7. Την αριθμ. Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Β’ 204).

8. Την αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’ 2168).

9. Την αρίθμ. ΥΑ 44549/Δ9.12193/9-10-2015 (Β’ 2169) 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας 

Αναστάσιο Πετρόπουλο, όπως τροποποιήθηκε με την 

αρίθμ. οικ.59285/18416/20-12-2017 (Β’ 4503) απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας, Κοινω-

νικής Ασφ/σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

10. Την αριθμ. Φ.30300/9401/400/2004 ΚΥΑ «Μετα-

τροπή του κλάδου προνοίας του Ταμείου Ασφαλίσεως 

Προσωπικού της Ασφαλιστικής Εταιρείας «Η Εθνική» σε 

ΝΠΙΔ» (Β’ 713), όπως ισχύει.

11. Την από 24-9-2014 ομόφωνη απόφαση της Γενι-

κής Συνέλευσης των μελών του Ταμείου και την αριθμ. 

4/281/30-9-2014 απόφαση του Δ.Σ. του Αλληλοβοη-

θητικού Ταμείου Πρόνοιας Προσωπικού ΑΕΕΓΑ «Η 

Εθνική».

12. Το αριθμ. 44033/2562/25-2-2015 έγγραφο του Τμή-

ματος Αναλογιστικών Μελετών της Διεύθυνσης Οικονο-

μικής Εποπτείας και Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων 

του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σύμφωνα με το οποίο η από 

30-9-2014 αναλογιστική μελέτη, που εκπονήθηκε για 

το Ταμείο από την εταιρεία Cronje & Yiannas Actuaries 

 
  

E

13 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1308

14385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.04.16 12:06:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature valid



 T  14387Τεύχος Β’ 1308/13.04.2018

στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ευαγγελισμός», της με 
αριθμ. 27140/24.12.2014 προκήρυξης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του Ο.Α.Ε.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2018

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

Αριθμ. 3791/52279 (3)

Τροποποίηση της 10522/117908/22-9-2014 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου των 
Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέχουν 
Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγχώρι-
ων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων Φυτο-
προστασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς» 
(Β’ 2622).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 8).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

3. Την αριθ. Υ200/21-11-2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάν-
νη Τσιρώνη» (Β’ 3755), όπως τροποποιήθηκε με την 
Υ92/29.11.2017 απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’ 4195) 
και ισχύει.

4. Την αριθ. 11226/133908/30-11-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο 
Κόκκαλη» (Β’ 3903), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
638/128269/30-11-2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης (Β’ 4250) και 
ισχύει.

5. Το αριθ.293/19-01-2018 έγγραφο του Μπενάκειου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου.

6. Το αριθ. 958/46746/27-3-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γεωργίας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιείται το Παράρτημα Β’ «Εθνικός Κατάλογος Μα-
κρο-οργανισμών (Ιθαγενών, Εισαγομένων, Εισαγομένων 
και Εγκαταστημένων)» της αριθ. 10522/117908/22.09.2014 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (Β’ 2622), ως ακολούθως:

Μετά τον Α/Α 50 προστίθενται στις αντίστοιχες στήλες:
«Α/Α: 51, Μακρο-οργανισμός: Torymus sinensis, Οικο-

γένεια: Torymidae, Τάξη: Hymenoptera».

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Απριλίου 2018

Ο Αναπληρωτής 
Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΚΑΛΗΣ



 T  14388 Τεύχος Β’ 1308/13.04.2018

*02013081304180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


